
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

                  Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ph  d  ệ    t q   giám sát tài chính,   p loại năm 2023  
c   Q ỹ Đầ   ư phá   riển tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  ăn c  Luật Tổ ch c  hính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ ch c  hính phủ và Luật Tổ ch c  hính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  ăn c  Nghị định số 87/2015/NĐ- P ngày 06/10/2015 của  hính phủ về 
giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá 
hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước 
và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

  ăn c  Nghị định số 147/2020/NĐ- P ngày 18/12/2020 của  hính phủ 
về tổ ch c và hoạt động của  u  Đầu tư phát tri n địa phương; 

 ăn c  Thông tư số 200/2015/TT-BT  ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, 
giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính 
của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước và Thông tư số 
77/2021/TT-BT  ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Thông tư số 200/2015/TT-BT  ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính; 

 ăn c  Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 

18/12/2020 của  hính phủ về tổ ch c và hoạt động của  u  đầu tư phát tri n 
địa phương; 

Theo đề nghị của Hội đồng quản lý  u  Đầu tư phát tri n tỉnh tại Tờ 
trình số 03/TTr-HĐ L- ĐTPT ngày 16/05/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điề  1. Phê duyệt kết quả giám sát tài chính, xếp loại Quỹ Đầu tư phát 

triển năm 2023 như các Phụ biểu kèm theo Quyết định này. 

1741 17 05



 Điề  2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn Quỹ Đầu tư phát triển 

tỉnh thực hiện công khai thông tin tài chính và kết quả xếp loại được phê duyệt 
tại Điều 1 theo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

 Điề  3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội 
vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám đốc Quỹ 

Đầu tư phát triển tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Vụ TCNH, Bộ TC (để   o c o   
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- NHNN Chi nhánh tỉnh; 

- Lưu: VT, K1. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ng  ễn T ấn Th nh 

 

     
 

 



Biểu 05.A

KH TH
Xếp 
loại KH TH KH TH KH TH

Tổng dư 
nợ cho vay

(tr.đ)

Nợ xấu
(tr.đ)

Nợ 
xấu/Tổng 
dư nợ (%)

1 Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định 41.540 44.413 A 29.520 30.306 582.602 582.458 5,07 5,20 A 341.325 26.166 7,67 <3 C A B

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

Chỉ tiêu 3Chỉ tiêu 2 Chỉ tiêu 1 (tr.đ)

Xếp 
loại 
DN 

Chỉ 
tiêu 4 
Xếp 
loại

TT Tên doanh nghiệp

 KẾT QUẢ XẾP LOẠI HIỆU QUẢ HOẠT ĐỘNG QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TỈNH BÌNH ĐỊNH NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày        /5/2024 của UBND tỉnh) 

Chênh lệch thu 
chi (triệu đồng)

Vốn CSH bình 
quân (triệu 

đồng)

Tỷ suất 
CLTC/vốn CSH 

(%) Xếp 
loại

Doanh thu và thu nhập 
khác Kế hoạch tỷ lệ 

nợ xấu/tổng 
dư nợ (%)

Xếp 
loại

Tỷ lệ nợ xấu trên tổng dư nợ

Số: 1741/QĐ-UBND
Thời gian ký: 17/05/2024 16:23:29 +07:00



UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH Biểu 03

Đơn vị: Triệu đồng

1 Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định 44.413 30.306 3.791 Không

Có dấu hiệu mất an 
toàn về tài chính

Số phải nộp 
ngân sách

Ghi chú

KẾT QUẢ GIÁM SÁT TÀI CHÍNH

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày        /5/2024 của UBND tỉnh) 
[Năm [Kỳ] Báo cáo: 2023

TT Tên doanh nghiệp Tổng doanh 
thu

[Tên CSH]: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

Chênh lệch thu 
chi thực hiện

Số: 1741/QĐ-UBND
Thời gian ký: 17/05/2024 16:23:38 +07:00


